



Zapraszamy na pierwsze w tym roku Seminarium online Sekcji Socjologii Niepełnosprawności PTS, pt. **"Badanie aktywności osób z niepełnosprawnościami w społecznej przestrzeni Internetu: metodologia i etyka badań"**

Data: 19.04.2024 (piątek) od 17.00 do 18.30

Miejsce: <https://tiny.pl/d7pmh>

Wydarzenia na FB: <https://fb.me/e/4qFOuFK4s>

Sekcja Socjologii Niepełnosprawności Polskiego Towarzystwa Socjologicznego (PTS) serdecznie zaprasza na naukowe seminarium poświęcone tematyce aktywności osób z niepełnosprawnościami w społecznej przestrzeni Internetu. W trakcie spotkania skoncentrujemy się na dyskusji nad metodologią badań, wyzwaniami oraz problemami z jakimi mierzą się badacze i badaczki w sieci oraz kwestiami etycznymi związanymi z tym obszarem.

Udział w dyskusji wezmą:

Mateusz Smieszek (UMK), który podzieli się swoimi doświadczeniami i wnioskami z analizy kampanii społecznych obecnych na YouTube, które zaprezentowane zostały w pracy doktorskiej, zatytułowanej: „Netnographic research on social campaigns on YouTube as an area of the empowerment of people with disabilities”.

Iwona Leonowicz-Bukała, Monika Struck-Peregończyk (WSliZ w Rzeszowie), które przedstawią "Problemy metodologiczne badań treści online w kontekście Disability Studies"

Prezentacje te będą stanowić punkt wyjścia do pogłębionej dyskusji na temat narzędzi badawczych, wyzwań metodologicznych oraz ukazania znaczenia społecznej roli Internetu jako przestrzeni dla osób z niepełnosprawnościami. Pozwoli to na pogłębienie refleksji naukowej wokół złożoności metodologicznej badań prowadzonych online w kontekście *Disability Studies*

oraz wyzwań związanych z analizą wirtualnych społeczności, treści publikowanych online i etyką prowadzonych badań.

Podczas seminarium prelegenci i prelegentki zaprezentują swoje badania oraz podzielą się wnioskami. Następnie otworzymy dyskusję, w której uczestnicy będą mieli szansę zadawać pytania, dzielić się swoimi doświadczeniami oraz refleksjami na temat prezentowanych zagadnień. Zachęcamy do udziału zarówno badaczy, jak i praktyków oraz osoby z niepełnosprawnościami, których perspektywa jest niezwykle cenna w kontekście analizowanych zagadnień.

Moderacja:

Mariola Raclaw, UW

Dorota Żuchowska-Skiba, AGH w Krakowie

Serdecznie zapraszamy do udziału w dyskusji, która pozwoli nam zgłębić tę istotną problematykę i poszerzyć naszą wiedzę na temat roli społecznej przestrzeni internetowej dla osób z niepełnosprawnościami.

Spotkanie będzie nagrywane i po montażu opublikowane na kanale YouTube Sekcji:

<https://www.youtube.com/@SocjologiaNiepenosprawnosci>